
UCHWAŁA NR V/24/15
RADY GMINY KOBIELE WIELKIE

z dnia 15 kwietnia 2015 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku na terenie 

Gminy Kobiele Wielkie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz.645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6n ust.1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz.1593, z 2015 r. 
poz. 87)  Rada Gminy Kobiele Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w ust. 1, za pomocą środków komunikacji elektronicznej zgodnie z załącznikiem nr 
2.

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
w Kobielach Wielkich w terminach:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych;

2) 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji będących podstawą ustalenia 
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej nieruchomości.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobiele Wielkie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Lech Maks

Id: D1195F32-5CE0-453D-BDA0-71840CC0679F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/24/15

Rady Gminy Kobiele Wielkie

z dnia 15 kwietnia 2015 r.

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
NANIERUCHOMOŚCIACH, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE, LUB INNYCH 

NIERUCHOMOŚCIACH WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE, 
WYKORZYSTYWANYCH JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU.

Id: D1195F32-5CE0-453D-BDA0-71840CC0679F. Podpisany Strona 2



Pouczenia:

1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Kobiele Wielkie zobowiązani są uiszczać opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. W przypadku nie wpłacenia w obowiązujących terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji lub 
wpłaceniu jej w niepełnej wysokości niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2014 roku poz. 1619 z późn zm.).

Id: D1195F32-5CE0-453D-BDA0-71840CC0679F. Podpisany Strona 3



3. W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, 
w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane 
właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym 
w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych 
powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.

Objaśnienia:
1 Pole „pierwsza deklaracja” należy zaznaczyć „X” w przypadku, gdy dany podmiot nie składał wcześniej 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, której dotyczy 
deklaracja. Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

2 Pole „korekta deklaracji” należy zaznaczyć znakiem „X” m.in. w przypadku błędu (np. oczywista omyłka 
pisarska, błąd rachunkowy) w złożonej już deklaracji. Zgodnie z art. 81§ 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku 
Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012 r. poz. 747 ze zmianami) do korekty deklaracji należy dołączyć pisemne 
uzasadnienie przyczyn korekty.

3 Pole „deklaracja zmieniająca (nowa)” należy zaznaczyć znakiem „X” w przypadku zmiany danych 
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na danej 
nieruchomości. Nowa deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za 
gospodarowaniu odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana.

4 Adres zamieszkania należy podać, jeśli właścicielem nieruchomości (w rozumieniu ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach) jest osoba fizyczna. W pozostałych przypadkach należy podać adres siedziby.

5 Stawka została określona właściwą uchwałą Rady Gminy Kobiele Wielkie w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadki komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jednie przez 
część roku.

6,7 Pola wypełnia wyłącznie właściciel nieruchomości na której znajduje  się domek letniskowy.

Deklarację należy wypełnić w języku polskim, czytelnie, na maszynie, komputerowo lub ręcznie, 
drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim kolorem.  Wnioskodawca wypełnia pola jasne.

Id: D1195F32-5CE0-453D-BDA0-71840CC0679F. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/24/15

Rady Gminy Kobiele Wielkie

z dnia 15 kwietnia 2015 r.

Warunki i tryb składania deklaracji o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 1. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być złożona za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków i trybu:

1) Format elektroniczny deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi udostępniony 
na stronie internetowej Urzędu Gminy www.bip.kobielewielkie.pl, określony jest w formacie DOC;

2) Pobrana i wypełniona deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być 
przesłana w formie załącznika do pisma za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej, której aktualny adres 
podany jest w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kobielewielkie.pl , z wykorzystaniem 
Elektronicznego Biura Obsługi Interesanta (EBOI);

3) Plik z wypełnioną deklaracją musi być opatrzony bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. 262z późn. zm.);

4) Akceptowane formaty załączników to:

a) DOC, RTF,

b) XLS,

c) CSV,

d) TXT,

e) GIF, TIF, BMP, JPG,

f) PDF,

g) ZIP;

5) Wielkość wszystkich załączników składanych wraz z deklaracją za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej nie może przekroczyć 3MB;

6) Deklaracje zawierające oprogramowanie złośliwe będą automatycznie odrzucane i nie zostaną przyjęte.

§ 2. Złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej wymaga:

1) Zarejestrowania się na Elektronicznym Biurze Obsługi Interesanta (EBOI); www.bip.kobielewielkie.pl ;

2) Posiadania bezpiecznego podpisu elektronicznego weryfikowanego za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
262 z późn. zm.) lub posiadanie potwierdzonego Profilu Zaufanego w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r. poz. 1114).

§ 3. Złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej zostanie potwierdzone przez Urząd poprzez wystawienie urzędowego poświadczenia 
odbioru (UPO) które jest dowodem na doręczenie pisma.

Id: D1195F32-5CE0-453D-BDA0-71840CC0679F. Podpisany Strona 5

http://www.bip.kobielewielkie.pl/
http://www.bip.kobielewielkie.pl/
http://www.bip.kobiele-wielkie.akcessnet.net/
http://www.bip.kobiele-wielkie.akcessnet.net/



